
Portaria nº 1189, de 2024 || Nº Protocolo: 23087.019533/2020-18
Data de impressão: 24/09/2024 || Página 1 de 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1189, DE 12 DE JULHO DE 2024

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  da  Universidade  Federal  de  Alfenas,  usando  de  suas
atribuições legais conforme delegação de competência - Portaria nº 532/2022, publicada no
DOU  em  01/04/2022,  seção  2,  p.  50,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo
nº 23087.019533/2020-18, resolve:

 

 Art.1°Alterar a Constituição da Comissão de Estágio do Curso de Farmácia, ficando a
comissão composta pelos seguintes membros:

 

Silvia Silveira Clarêto - Professora do Magistério Superior- Presidente   •
Angel Mauricio Castro Gamero -Professor do Magistério Superior- Cenário 2 - Análises•
Genéticas
Eduardo Costa de Figueiredo -Professor do Magistério Superior- Cenário 2 - Análises•
Toxicológica
 Elisângela Monteiro Pereira -Professora do Magistério Superior- Cenário 2 - Análises Clínicas •
Flávia Chiva Carvalho -Professora do Magistério Superior- Cenário 1 - Manipulação e•
Homeopatia 
Gislaine Ribeiro Pereira -Professora do Magistério Superior- Cenário 1 - Indústria de fármacos,•
medicamentos e cosméticos  
Isarita Martin Sakakibara -Professora do Magistério Superior- Cenário 2 - Análises•
Toxicológicas
 Liliana Batista Vieira -Professora do Magistério Superior- Cenário 1 - Assistência•
Farmacêutica
 Luiz Carlos do Nascimento -Professor do Magistério Superio- Cenário 2 - Alimentos•
 Márcia Cristina Livonesi -Professora do Magistério Superior- Cenário 2 - Análises Clínicas•
Pollyanna Francielli de Oliveira -Professora do Magistério Superior- Cenário 2 - Análises•
genéticas
Ricardo Radighieri Rascado -Professor do Magistério Superior- Cenário 1 - Assistência•
Farmacêutica
Rudy Bonfilio -Professor do Magistério Superior- Cenário 1- Indústria de fármacos,•
medicamentos e cosméticos
 Sandra Maria Oliveira Morais Veiga -Professora do Magistério Superior- Cenário 2 - Alimentos•

 

 

 

 

 



Portaria nº 1189, de 2024 || Nº Protocolo: 23087.019533/2020-18
Data de impressão: 24/09/2024 || Página 2 de 2

 
 
 
 
 
 
 

 

Esta portaria altera a portaria nº 267/2021, de 18-02-2021.

Wellington Ferreira Lima
Pró-Reitor de Graduação


